
  

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
           >>COPIA<< 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 95 DEL 10/11/2023 

 
 

OGGETTO: Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Modifiche. 

 

L’anno duemilaventitre addì dieci del mese di Novembre alle ore 18:00, in modalità telematica, si è 
riunita la Giunta Comunale.  

 
Al momento della votazione sul presente punto dell’ordine del giorno, risultano: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO NICOLI' PASQUALE SI 

VICESINDACO POLITO GIUSEPPE SI 

ASSESSORE BERNARDI VITO ORONZO SI 

ASSESSORE FERRARA LINA -- 

ASSESSORE MELECHI' PAMELA SI 

 
Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

 

Presiede la seduta il Sindaco,  Dott.  NICOLI' PASQUALE, che sottopone alla Giunta la proposta di 
deliberazione in oggetto,   qui di seguito trascritta, unitamente ai pareri del responsabile del 
servizio interessato e del responsabile del servizio finanziario,  ai sensi dell’art. 49 del  T.U. n. 
267/2000.   

 
Partecipa il Segretario Comunale  Dott. BRONTE LUIGI ROCCO, con funzioni consultive e di 
assistenza, ai sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000, in modalità telematica. 
 
 
 



  

In data 10.11.2023 si riunisce la giunta comunale in modalità da remoto.  

Risulta assente l’ass. Ferrara. Assiste il Segretario Comuna, dott. Bronte. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- Con delibera di Consiglio comunale n. 7 del 30.05.2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2023-2025, successivamente modificato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 20 del 08.08.2023; 

- Con delibera di Consiglio comunale n. 24 del 05.09.2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025; 

- Con delibera di Giunta comunale n. 76 del 14.09.2023 è stato adottato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, recante al suo interno la sezione 

Organizzazione e capitale umano contenente il Piano triennale del fabbisogno di personale; 

Considerato che il Piano triennale del fabbisogno di personale ha previsto l’assunzione a tempo 

determinato di n. 4 Istruttori di vigilanza da inserire nell’Area “Tecnico amministrativa e servizi 

alla città”; 

Dato atto che con determinazione n. 632 del 30.09.2023 si prendeva atto dell’interdizione dal 

lavoro del dipendente matricola n. 26 a seguito di nota della ASL Brindisi prot. n. 12642 del 

27.09.2023; 

Dato atto, altresì, che con determinazione n. 702 del 24.10.2023 è stata concessa la proroga del 

congedo straordinario per assistenza a familiare disabile in situazione di gravità ai sensi dell’art. 42, 

comma 2, del D. Lgs. n. 151/2001 al dipendente matricola n. 15; 

Considerato che i suddetti dipendenti sono entrambi assegnati all’Area “Tecnico amministrativa e 

servizi alla città”, l’uno con inquadramento di Istruttore tecnico geometra a tempo pieno e l’altro 

con inquadramento di Funzionario tecnico part time; 

Valutata, pertanto, la necessità di temporanea sostituzione dei suddetti dipendenti al fine di 

garantire la funzionalità degli uffici di afferenza e la puntuale soddisfazione delle istanze che 

provengono dall’utenza esterna; 

Ritenuto, dunque, di dover procedere alla modifica del PIAO 2023-2025, nella parte relativa alla 

sezione “Organizzazione e capitale umano” – Sottosezione Programmazione strategica delle risorse 

umane - assunzioni a tempo determinato - provvedendo ad eliminare la previsione di n. 4 Istruttori 

(ex cat. C) – agenti di polizia locale – da inserire nell’Area “Tecnico amministrativa” ed inserendo 

la previsione di assunzione di n. 1 Istruttore tecnico geometra a tempo pieno e n. 1 Funzionario 

tecnico part time, ricorrendo ad agenzie interinali di somministrazione di lavoro, ai sensi dell’art. 36 

del D. Lgs. n. 165/2001, per un periodo di mesi sei, salvo proroga; 

Visti: 

- Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



  

- Lo Statuto comunale; 

- Il D. Lgs. n. 267/2000; 

- Il D. Lgs. n. 165/2001 e, in particolare, l’art. 36; 

A votazione unanime e palese 

DELIBERA 

1. Di modificare il PIAO 2023-2025, nella parte relativa alla sezione “Organizzazione e 

capitale umano” – Sottosezione Programmazione strategica delle risorse umane - assunzioni 

a tempo determinato - provvedendo ad eliminare la previsione di n. 4 Istruttori (ex cat. C) – 

agenti di polizia locale – da inserire nell’Area “Tecnico amministrativa” ed inserendo la 

previsione di assunzione, presumibilmente a partire dal mese di dicembre 2023, per un 

periodo di mesi sei, salvo proroga, di n. 1 Istruttore tecnico geometra a tempo pieno e n. 1 

Funzionario tecnico part time, ricorrendo ad agenzie interinali di somministrazione di 

lavoro, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001; 

2. Di demandare al Responsabile del servizio personale tutti gli adempimenti necessari 

all’attuazione del presente provvedimento; 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



  

Letto e sottoscritto, 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. NICOLI' PASQUALE Dott. BRONTE LUIGI ROCCO 

  

 

PARERI ESPRESSI A NORMA DELL’ART. 49 DEL T.U. ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI D.LGS N° 267/2000 

PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

FAVOREVOLE 
 

Erchie, 10/11/2023 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 CANIGLIA GLAUCO 

 

PARERE CONTABILE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO: 
FAVOREVOLE 

 
Erchie, 10/11/2023 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.FRACELLA GIUSEPPE 

 

Il sottoscritto responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online, per 15 giorni 
consecutivi, dal 13/11/2023 al 28/11/2023 al progressivo n. 1242, ai sensi dell’art. n. 125 del D.Lvo 
267/2000. 

- che sarà trasmessa ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. n. 125 del D.Lvo 267/2000. 

- che la presente Deliberazione  è  immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. n. 134 del 
D.lvo 267/2000. 

 

Erchie, 13/11/2023 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 MASSARI FLAVIO 

 

 

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono sostituite dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 


